
 

 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020  strana 1 (celkem 9) 
33. –  Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – revokace 

 

 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením UZ/20/30/2020 ze dne 20. 4. 2020 

schválilo vyhodnocení 1. kola dotačního programu Olomouckého kraje „Program 

podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“. 

Všichni žadatelé byli písemně vyrozuměni o výsledku poskytnutí dotace z rozpočtu 

Olomouckého kraje a zároveň byli vyzváni, aby oznámili všechny skutečnosti, které 

mohou v souvislosti s opatřeními, přijatými vládou ČR ve věci koronaviru COVID-19, 

ovlivnit konání podpořeného projektu v termínu uvedeném v žádosti, a oznámili 

případnou změnu termínu konání podpořeného projektu nebo jeho zrušení. 

Odpor sportu, kultury a památkové péče do současné doby eviduje celkem 45 

žadatelů, kteří oznámili zrušení podpořené kulturní akce, v celkové výši 3 277 000 Kč. 

Předkladatel doporučuje volné prostředky převézt do rezervy Olomouckého kraje na 

neplnění daňových příjmů. 

Přehled zrušených kulturních akcí, které schválilo Zastupitelstvo Olomouckého 

kraje: 

 Žádost č. 7 žadatele Městys Dřevohostice na akci Setkání dechových hudeb 

Dřevohostice 2020, schválená výše dotace 50 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření 

doručeném dne 27. 5. 2020 sdělil, že akce, která je primárně zaměřena pro 

generaci seniorů, byla Radou městyse Dřevohostice na 31. jednání dne 18. 5. 

2020 definitivně zrušena. 

 Žádost č. 9 žadatele Kruh přátel Šumperského dětského sboru, z.s. na akci 

Motýli Šumperk - mezinárodní koncertní aktivity v roce 2020, schválená výše 

dotace 100 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 19. 5. 2020 sdělil, 

že mezinárodní festival, na kterém měl sbor Motýli Šumperk v tomto roce 

reprezentovat, byl přesunut na rok 2021, a proto není možné projekt uskutečnit. 

 Žádost č. 31 žadatele Městské kulturní středisko Javorník na akci Dny 

Javornicka - dny nevšedních zážitků, schválená výše dotace 116 000 Kč. Žadatel 

ve svém vyjádření doručeném dne 14. 4. 2020 sdělil, že v souvislosti s opatřeními, 

přijatými vládou ČR ve věci koronaviru COVID-19, nemůže být akce uskutečněna. 

 Žádost č. 61 žadatele Obec Luká na akci Pietní akt Javoříčko, schválená výše 

dotace 15 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 11. 5.. 2020 sdělil, 

že v souvislosti s opatřeními, přijatými vládou ČR ve věci koronaviru COVID-19, 

nemůže být akce uskutečněna. 

 Žádost č. 83 žadatele XXXXXXXXXXXXXX na akci Baletní Galavečer pod širým 

nebem na zámku Plumlov, schválená výše dotace 260 000 Kč. Žadatel ve svém 

vyjádření doručeném dne 7. 5. 2020 sdělil, že z důvodu finanční náročnosti 

projektu, nelze podpořenou akci realizovat v omezeném režimu, a proto musí být 

konání akce v roce 2020 zrušeno. 

 Žádost č. 87 žadatele Obec Velké Losiny na akci Velkolosinské svatojánské 

slavnosti 2020, schválená výše dotace 50 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření 

doručeném dne 12. 5. 2020 sdělil, že v souvislosti s opatřeními, přijatými vládou 



 

 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020  strana 2 (celkem 9) 
33. –  Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – revokace 

 

 

ČR ve věci koronaviru COVID-19, je pro letošní rok akce zrušena bez náhradního 

termínu. 

 Žádost č. 88 žadatele Kulturní a informační služby města Přerova na akci 

Přerovské svatovavřinecké hody 2020, schválená výše dotace 300 000 Kč. 

Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 7. 5. 2020 sdělil, že z důvodu 

rozhodnutí zřizovatele bude projekt zrušen, tzn. nebude v roce 2020 realizován. 

 Žádost č. 91 žadatele Obec Bělá pod Pradědem na akci Dožínky 2020, 

schválená výše dotace 30 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 

11. 6. 2020 sdělil, že v souvislosti s opatřeními, přijatými vládou ČR ve věci 

koronaviru COVID-19, které by značně negativně ovlivnily plánovaný program, je 

žadatel nucen konání akce zrušit a poskytnutí dotace odmítnout. 

 Žádost č. 97 žadatele Obec Želeč na akci Mikroregion Němčicko se baví 2020, 

schválená výše dotace 65 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 

29. 4. 2020 sdělil, že správní rada mikroregionu Němčicko byla nucena rozhodnout 

o zrušení akce. 

 Žádost č. 98 žadatele Městské kulturní středisko Kojetín, příspěvková 

organizace na akci 28. ročník Krajské postupové přehlídky amatérských 

divadelních souborů Divadelní Kojetín, schválená výše dotace 50 000 Kč. Žadatel 

ve svém vyjádření doručeném dne 19. 6. 2020 sdělil, že v souvislosti s opatřeními, 

přijatými vládou ČR ve věci koronaviru COVID-19, se nemohla akce uskutečnit 

v řádném, ani náhradním termínu. Jelikož je akce postupovou přehlídkou na 

celorepublikovou přehlídku Divadelní Piknik Volyně, pozdější podzimní termín 

není možný. 

 Žádost č. 119 žadatele Spolek BRC Promotion na akci Olomoucké kulturní 

prázdniny 2020, schválená výše dotace 150 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření 

doručeném dne 16. 6. 2020 sdělil, že vzhledem k situaci kolem epidemie 

koronaviru a nepodpoření dlouholeté zavedené akce ze strany statutárního města 

Olomouc, se žadatel rozhodl akci zrušit. 

 Žádost č. 133 žadatele statutární město Přerov na akci Přerovské 

svatovavřinecké hody 2020, schválená výše dotace 25 000 Kč. Žadatel ve svém 

vyjádření doručeném dne 13. 5. 2020 sdělil, že z důvodu zabezpečení návštěvy 

delegací z partnerských měst z Polska, Slovenska, Nizozemí, Černé Hory a 

Ukrajiny a z důvodu dalších opatření vydaných vládou ČR, byla akce zrušena. 

 Žádost č. 136 žadatele Obec Tučín na akci Hudební festival Tučínský špekáček 

2020, schválená výše dotace 30 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném 

dne 28. 4. 2020 sdělil, že z důvodu květnového termínu a v souvislosti 

s opatřeními, přijatými vládou ČR ve věci koronaviru COVID-19, nemůže být akce 

uskutečněna.  

 Žádost č. 150 žadatele Obec Klopina na akci Den mikroregionu Mohelnicko 2020 

v Klopině, schválená výše dotace 15 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření 

doručeném dne 9. 4. 2020 sdělil, že v souvislosti s opatřeními, přijatými vládou ČR 

ve věci koronaviru COVID-19, nemůže být akce uskutečněna. 



 

 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020  strana 3 (celkem 9) 
33. –  Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – revokace 

 

 

 Žádost č. 152 žadatele Univerzita Palackého v Olomouci na akci Academia Film 

Olomouc 2020, schválená výše dotace 1 000 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření 

doručeném dne 13. 8. 2020 sdělil, že vzhledem ke krizovým opatřením odstupují 

od příjmu grantové podpory. Důvodem je především transformace z jednorázové 

akce na celoroční činnost a zároveň podání žádosti o individuální dotaci, která 

bude lépe reflektovat učiněné změny v organizaci festivalu v roce 2020. 

 Žádost č. 156 žadatele Středisko volného času Lipník nad Bečvou, p. o. na 

akci Svatojakubské hody 2020, schválená výše dotace 30 000 Kč. Žadatel ve 

svém vyjádření doručeném dne 6. 5. 2020 sdělil, že v souvislosti s opatřeními, 

přijatými vládou ČR ve věci koronaviru COVID-19, nemůže být akce uskutečněna. 

 Žádost č. 161 žadatele Město Zlaté Hory na akci Zlaté dny 2020, schválená výše 

dotace 60 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 27. 4. 2020 sdělil, 

že z důvodu návštěvnosti akce, která činí přes 5 000 lidí, nebylo možné akci na 

základě opatření přijatými vládou ČR, uskutečnit. 

 Žádost č. 162 žadatele Městys Hustopeče nad Bečvou na akci Hustopečské dny 

2020, schválená výše dotace 100 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném 

dne 3. 6. 2020 sdělil, že v souvislosti s opatřeními, přijatými vládou ČR ve věci 

koronaviru COVID-19, nemůže být akce uskutečněna. 

 Žádost č. 178 žadatele Tenis klub Prostějov, a.s. na akci Divadelní přehlídka 

Aplaus, schválená výše dotace 80 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném 

dne 23. 3. 2020 požádal o storno žádosti z důvodu změn v projektu. 

 Žádost č. 231 žadatele Intertrade Moravia s.r.o. na akci Rodinné akce na 

olomoucké Korunní pevnůstce - Pálení čarodějnic a Májová slavnost, schválená 

výše dotace 25 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 16. 6. 2020 

sdělil, že v souvislosti s opatřeními, přijatými vládou ČR ve věci koronaviru COVID-

19, nemůže být akce uskutečněna. 

 Žádost č. 238 žadatele Obec Horka nad Moravou na akci Rocková Horka X. 

Výročí, schválená výše dotace 40 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném 

dne 8. 6. 2020 sdělil, že z důvodu vládních opatření, souvisejících s omezeným 

počtem osob na konaných kulturních akcí, nebude dotace využita. 

 Žádost č. 250 žadatele Obec Domašov u Šternberka na akci Dny obce 800 let - 

Domašov u Šternberka, schválená výše dotace 40 000 Kč. Žadatel ve svém 

vyjádření doručeném dne 30. 4. 2020 sdělil, že Zastupitelstvo obce Domašov 

rozhodlo o odložení akce na léto 2021 z důvodu vysoké koncentrace osob na akci. 

 Žádost č. 251 žadatele Obec Senice na Hané na akci III. ročník hudebního 

festivalu Rock na Hané, schválená výše dotace 10 000 Kč. Žadatel ve svém 

vyjádření doručeném dne 6. 5. 2020 sdělil, že Rada obce Senice na Hané rozhodla 

o neuskutečnění festivalu v roce 2020. 

 Žádost č. 290 žadatele Obec Loučná nad Desnou na akci Letní dny Loučné 2020, 

schválená výše dotace 75 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 

13. 5. 2020 sdělil, že v souvislosti s opatřeními, přijatými vládou ČR ve věci 

koronaviru COVID-19, nemůže být akce uskutečněna a obec bude realizovat 



 

 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020  strana 4 (celkem 9) 
33. –  Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – revokace 

 

 

soubor menších akcí do konce roku, na které bude podaná žádost v 2. kole 

dotačního programu. 

 Žádost č. 334 žadatele Jsme tady, o.p.s. na akci Velká filmová noc 2020, 

schválená výše dotace 50 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 

13. 5. 2020 sdělil, že s ohledem na současnou situaci okolo pandemie koronaviru 

COVID-19 a také kvůli hrozbě její případné „druhé“ vlny, byl projekt zrušen. 

 Žádost č. 370 žadatele Obec Mořice na akci Moravský revival fest Mořice 2020, 

schválená výše dotace 25 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 

18. 5. 2020 sdělil, že v souvislosti s opatřeními, přijatými vládou ČR ve věci 

koronaviru COVID-19, nemůže být akce uskutečněna. 

 Žádost č. 372 žadatele Obec Bušín na akci 530 let obce Bušín a sjezd rodáků, 

schválená výše dotace 25 000 Kč. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 

27. 5. 2020 sdělil, že z důvodu nejisté situace ohledně koronaviru, se 

zastupitelstvo obce rozhodlo akci odložit na rok 2021. 

 

Detailní přehled uvedených zrušených akcí v dotačních programu „Program podpory 

kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 1. kolo“, které schválilo Zastupitelstvo 

Olomouckého kraje, a byly anebo budou zrušeny z důvodu opatření ve věci koronaviru 

COVID-19, je uveden v Příloze č. 1. 

Rada Olomouckého kraje doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje: 

1. vzít na vědomí důvodovou zprávu a informaci o akcích, které nebudou v roce 

2020 realizovány 

2. revokovat své usnesení č. UZ/20/30/2020 ze dne 20. 4. 2020, bod 3 usnesení 

u žadatelů uvedených v Příloze č. 1 důvodové zprávy pod pořadovým číslem: 

č. 7, č. 9, č. 31, č. 61, č. 83, č. 87, č. 88, č. 91, č. 97, č. 98, č. 119, č. 133, č. 

136, č. 150, č. 152, č. 156, č. 161, č. 162, č. 178, č. 231, č. 238, č. 250, č. 251, 

č. 290, č. 334, č. 370, č. 372 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. schválit převod finanční částky ve výši 2 816 000 Kč do rezervy Olomouckého 

kraje na neplnění daňových příjmů dle bodu 2 usnesení. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Přehled zrušených akcí v dotačním programu „Program podpory 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 1. kolo“ (strana 5–9) 

 

 


